
 

 

 

 

 

 

 
 

 
 

 

 
 

 
 
 
 
 
Prot. signed    
 

Atti/Albo amministrazione trasparente 
 
 

Oggetto:   DETERMINA A CONTRARRE  

                 Servizio Sportello psicologico rivolto a studenti, genitori e personale dell’Istituto – 

a.s. 2022/23  

                 CIG Z923870FE1 

 

 

Il Dirigente Scolastico 

 

VISTO il R.D. 18 novembre 1923, n. 2440, concernente l’amministrazione del Patrimonio e la 

Contabilità Generale dello Stato ed il relativo regolamento approvato con R.D. 23 maggio 1924, n. 

827 e s.m.i.; 

VISTO il Decreto del Presidente della Repubblica 8 marzo 1999, n. 275, recante “Norme in materia 

di autonomia delle istituzioni scolastiche”; 

VISTO il Decreto Interministeriale 28 agosto 2018 n. 129, pubblicato in G.U. Serie Generale n. 267 

del 16 novembre 2018 concernente “Regolamento recante istruzioni generali sulla gestione 

amministrativo-contabile delle istituzioni scolastiche, ai sensi dell’art. 1, comma 143, della Legge 13 

luglio 2015, n. 107 – denominato “Nuovo Regolamento”"; in particolare gli artt. 43 – 44 – 45- 46 

(attività negoziale);  

VISTO il Programma Annuale 2022, approvato con delibera n. 3 del 9/02/2022;  

VISTO l’art. 36, comma 2, lettera a), del D. Lgs. 50/2016 e s.m.i., che stabilisce che per affidamenti 

di importo inferiore a euro 40.000 si può procedere mediante affidamento diretto, anche senza previa 

consultazione di due o più operatori economici;  

VISTA la nota MI n. 9584 dell’8 marzo 2022, avente ad oggetto “EF 2022- Avviso assegnazione 

risorse finanziarie finalizzate all’attivazione di servizi professionali per l’assistenza e il supporto 

psicologico – art. 697, comma 1, L. n. 234/2021”; 

VISTO il decreto di assunzione a bilancio del suddetto finanziamento, pari a € 1.281,19; 

VISTA la richiesta da parte dell’insegnante M.c. Gervasone, in qualità di responsabile PTOF, circa 

la possibilità di attivare anche per l’a.s. 2022/23 il servizio dello sportello psicologico, garantendo 

continuità agli studenti con lo stesso esperto esterno, D. COLOMBERO; 

 
 

ISTITUTO COMPRENSIVO “B. Fenoglio” 
 Scuola dell’Infanzia – Primaria – Secondaria 1°Via Confraternita n.42    

12031  BAGNOLO PIEMONTE (CN)                                                                                                                                                                                              
C.F.  94033110043 – C.U. UFP20Y 

 0175.391804 -   0175.391804  - 

cnic83200a@istruzione.it – cnic83200a@pec.istruzione.it 

www.ics-bagnolopiemonte.edu.it 

 
 

CNIC83200A - AD10479 - REGISTRO PROTOCOLLO - 0005297 - 12/10/2022 - IV.5 - U



VISTA la richiesta presentata alla Cooperativa Armonia, presso cui il sig. D. Colombero presta 

servizio; 

ESAMINATO il preventivo della SOC. COOP. SOCIALE ARMONIA arl Impresa Sociale ONLUS, 

prot. n. 5278/VI.01; 

VISTO che l'art. 43, C. 3 del Regolamento di Contabilità D.I. n. 129 del 28/08/2018 che consente la 

stipulazione di contratti a prestazione d'opera con esperti per particolari attività ed insegnamenti per 

l’ampliamento dell’offerta formativa e per l’avvio dell’autonomia scolastica; 

VISTO che il comma 6 dell’art. 7 del D.L.vo 30 marzo 2001, n. 165 consente il conferimento di 

incarichi individuali, con contratti di lavoro autonomo, ad esperti di particolare e comprovata 

specializzazione; 

CONSIDERATO che il costo del servizio trova copertura finanziaria nel programma annuale 2022; 
 

DETERMINA 

 

Art.1  

Tutto quanto in premessa indicato fa parte integrante e sostanziale del presente provvedimento. 

 

Art. 2 

Di procedere all’acquisto, mediante affidamento diretto, del servizio dello sportello psicologico alla 

SOC. COOP. SOCIALE ARMONIA arl Impresa Sociale ONLUS, sede legale Via U. Pedrini 11 

12036-Revello, sede amministrativa Reg.Ruata Re n°4 12037- Saluzzo, per un totale di 40 ore da 

svolgersi nell’a.s. 2022/23. 

 

Art. 3  

Di imputare la spesa per un importo massimo omnicomprensivo di € 1.281,19, di cui € 30,48 tariffa 

oraria soggetta al 5% IVA, all’attività A.01.09 Art. 1, comma 697, L. n. 234/2021 necessaria per il 

pagamento del compenso a fronte dell’attività effettivamente prestata secondo il calendario 

concordato con le insegnanti. 

 

Art.4 

Di disporre che il pagamento venga effettuato a seguito del completamento del servizio e della 

presentazione della documentazione necessaria per giustificare la spesa.  

 

Art.5 

Di nominare ai sensi dell’art. 31 del D. Lgs. 50/2016, Responsabile Unico del Procedimento il Dott. 

di Ricerca Nicola Rossetto, Dirigente Scolastico protempore dell’istituto. 

 
Art.6 
Di disporre la pubblicazione del presente provvedimento sul sito internet e all’Albo on line ai fini 
della generale conoscenza 

   

 

         

          IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

                 Dott. di Ric. Nicola ROSSETTO 
Documento informatico firmato digitalmente 

ai sensi del D.Lgs 82/2005 e s.m.i. e norme collegate, 

il quale sostituisce il documento cartaceo e la firma autografa 
 

CNIC83200A - AD10479 - REGISTRO PROTOCOLLO - 0005297 - 12/10/2022 - IV.5 - U


		2022-12-05T09:05:51+0100




